

دستکاری در آمارها گناه کبیره است

رهبر معظم انقلاب اسلامی، «آمار و اطلاعات دقیق، متمرکز و علمی»راپایه اصلی در تصمیم‌گیری کارآمد برای کشور خواندندو با تأکید بر اهمیت طرح سرشماری عمومی، خطاب به مردم خاطر نشان کردند: همه مردم عزیز باید به‌طور جدی در این طرح مهم مشارکت کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیش از ظهر روز سه‌شنبه در دیدار مسئولان ستاد سرشماری عمومی نفوس و مسکن، اعضای شورای عالی آمار کشور و مدیران مرکز آمار ایران، آمار را ضرورتی قطعی و اصلی برای برنامه‌ریزی در خصوص منابع و نیازهای متنوع و گسترده کشور دانستند و افزودند: در آمارها هم باید وضعیت موجود تبیین شود و هم «روند تغییرات» شناسایی شود تا در روزگار کنونی که سرعت تغییرات در آن بسیار زیاد است، مسئولان و تصمیم‌گیران کشور در اثر تغییر روندها غافلگیر نشوند.

ایشان با اشاره به اهمیت دقت و صحت آمارها، و ضربه سنگینی که آمار غلط به کشور می‌زند، افزودند: متأسفانه کشور از لحاظ آمارگیری عقب است و حتی برخی مسئولان از حقایق و آمارهای واقعی در بعضی بخشها مطلع نیستند.

رهبر انقلاب اسلامی به عنوان نمونه به اهمیت آمار در اقتصاد دانش‌بنیان اشاره کردند و گفتند: اقتصاد دانش‌بنیان که راه پیشرفت کشور است، متکی به «عنصر انسانی یا سواد و مبتکر» است و باید مشخص شود که در هر یک از شاخه‌های اقتصادی و فنی چه تعدادی از جوانان و نیروهای با استعداد و دارای ابتکار و انگیزه وجود دارند. حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین به نقش تعیین‌کننده آمار در اقتصاد مقاومتی اشاره کردند و افزودند: راه علاج حقیقی مشکلات کشور، اقتصاد مقاومتی است و اگر تمام راه‌های دنیا هم به‌روی ما باز شود اما اقتصاد کشور درون‌زاینده، در نهایت این معادله، معادله‌اش شکست‌خورده است. ایشان خاطرنشان کردند: لازمه تحقق اقتصاد مقاومتی، وجود آمار و اطلاعات دقیق از وضعیت تولید داخل و بنگاه‌های تولیدی و نیازهای آنهاست.» ارائه‌ی بهنگام آمار به مسئولان و تصمیم‌گیران کشور و سازندگان افکار و گفتمانه‌های عمومی»، نکته دیگری بود که رهبر انقلاب اسلامی بر آن تأکید کردند.

ایشان با اشاره به مسئله «بیری جمعیت و استمرار نادرست سیاستهای کاهش جمعیت» افزودند: رشد جمعیت ۴ درصدی در سالهای دهه ۶۰، نیاز به علاج داشت که علاج آن، همان سیاستهای کاهش جمعیت بود اما تداوم این سیاست‌ها باید با ارائه آمار بهنگام توسط مسئولان در وقت معینی، متوقف یا کند می‌شد، زیرا مشکل بیری جمعیت یکی از مشکلات بدون علاج است و امروز کشورهای پیشرفته نیز راه‌حلی برای آن ندارند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در ادامه، اختلاف در آمارهای مراکز آماری را «بلاسی بزرگ» خواندند و افزودند: گاهی مراکز مختلف در خصوص نرخ بیکاری یا نرخ تورم و رشد اقتصادی، آمارهای متفاوتی بیان می‌کنند که این مسئله موجب ایجاد بی‌اعتمادی در مردم می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به نادرست خواندن برخی آمارهای دولتهای قبلی توسط دولتهای بعدی، افزودند: باید منشا این دوگانگی‌ها مشخص شود، یعنی یا در آن دوره در بیان آمارها اشکالی وجود داشته است یا در دوره ی پس از آن؛ و در هر صورت، دستکاری در آمارها که در معرض قضاوت مردم فهیم نیز قرار دارد، گناهی کبیره است.

برخی سرمایه‌گذاری خارجی را کفر می‌دانند

غلامرضا تاجگردون رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی ر لزوم پیش بینی حداقل ۶۰ تا ۷۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی در برنامه ششم تأکید کرد و گفت که اگر این را قبول نداریم باید در چهار طرف ایران تابلوی ورود ممنوع سرمایه را بزنیم. تاجگردون با اشاره به پیش بینی رشد اقتصادی هشت درصدی در برنامه ششم گفت: برای دستیابی به چنین رشدی که به‌نظم به دلایل متعدد فعلاً تا حدودی غیرقابل دسترس است، می‌بایستی الزاماتی تعریف کنیم زیرا به‌صرف نوشتن هشت درصد رشد و نرخ بیکاری یک رقمی آنچه می‌خواهیم حاصل نخواهد شد. برای این رشد باید اول از همه منابع تجهیز شود. آوردن حداقل ۶۰–۷۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی الزام برنامه است و ما باید شرایط را برای هر دولتی که روی کار باشد فراهم کنیم. وی اضافه کرد: منابع درون کشورمان اصلاً اجازه چنین رشدی را بدون ورود سرمایه‌گزاری خارجی نمی‌دهد. شرایط کنونی هم نه‌ازنظر فضا و نه‌ازنظر قوانین، چنین اجازه‌ای را نمی‌دهد. وقتی دلواپسان فقط با دادن یک مجوز وام ۵ میلیارد دلاری چنین فریاد و‌السلاما سر می‌دهند فکر می‌کنید می‌شود حرف چند صد میلیارد دلاری را جا انداخت؟ طوری صحبت می‌کنند که گویی سرمایه‌گذاری خارجی یعنی کفر. البته دیگه کمتر به این حرف‌ها گوش می‌دهند ولی کسانی که این حرف‌ها را می‌زند بیکاری جوانان را فقط روی کاغذ می‌بینند. امیدوارم این الزامات در برنامه ششم تصویب شود. اگر قبول نداریم در چهار طرف ایران تابلوی ورود ممنوع سرمایه را بزنیم ولی به مردم هم بگوییم سطح ما همین است و نمی‌توانیم برای شما و فرزندانتان کار خاصی کنیم.

از تریبون نماز جمعه انتظار انصاف داریم

رسانه‌ها و نماز جمعه جای بحث در باره موضوع تخصصی FATF نیست



محمدباقر نوبخت صبح امروز در نشست خبری هفتگی خود به سوالات خبرنگاران در مورد چرایی هجمه وسیع علیه دولت از تریبون های نماز جمعه و انتقادها از FATF گفت: محل جمع بندی این مباحث در رسانه‌ها و فضای مجازی نیست زیرا این مباحث بسیار تخصصی است. همانطور که ما انتظار داریم تریبون نماز جمعه اخلاق، تقوا، دین و سیاست را تبلیغ کند و به همان میزان هم نهادهای تخصصی نظام باید وظایف خود را انجام دهند. این موضوع در شورای عالی امنیت ملی مطرح شده و من از جمع بندی آن خبردار هستم و دبیر شورای عالی امنیت ملی هم این جمع بندی را اطلاع رسانی می‌کند. ما معتقدیم مردم هم باید از این موضوع مطلع باشند.

انتظار انصاف و مروت از تریبون نماز جمعه داریم

سخنگوی دولت در پاسخ به سئوالی درباره چرایی هجمه‌های وسیع به دولت در تریبون‌های نماز جمعه گفت: شاید نتوان عدم آگاهی از اقدامات دولت را مبنای برخی اظهارات نامتناسب در تریبون‌های نماز جمعه بدانیم. چون در شهرپورماه، تعداد زیادی از وزرا در شهرستانها و استان‌های مختلف حضور داشتند و از تریبون‌های مختلف نماز جمعه هم خدمات دولت به مردم بیان شد. نوبخت افزود: مقام معظم رهبری نیز در نشست اخیر با دولت، بیان فرمودند که خدمات باید به مردم اطلاع رسانی شود. در هفته اول شهرپورماه، فرصت برای تماس با ائمه محترم جمعه وجود داشت. به نظر می‌رسد عامل اصلی اظهارات اخیر، نا آگاهی نباشد، هر چند اطلاع رسانی باید به صورت مستمر به جامعه و ائمه محترم جمعه انجام گیرد ولی انتظار داریم از پدران و برادرانی که در تریبون‌های نماز جمعه سخن می‌گویند، با مروت و انصاف در باره خدمات نظام جمهوری اسلامی ایران و دولت سخنان خود را بیان کنند. هر چیزی که نیاز به تذکر و گوشزد است، دولت با فروتنی گوش می‌کند ولی در برخی موارد، انتظار داریم پابندی به مروت و انصاف را در تریبون‌های نماز جمعه شاهد باشیم. وی در ادامه با اشاره به اینکه تا به حال ابهامات و اتهامات فراوانی نسبت به FATF مطرح شده که مسئولان دولتی هم پاسخگوی آن‌ها بوده‌اند اظهار کرد: محل جمع بندی این مباحث در رسانه‌ها و فضای مجازی نیست زیرا این مباحث بسیار تخصصی است. همانطور که ما انتظار داریم تریبون نماز جمعه اخلاق، تقوا، دین و سیاست را تبلیغ کند و به همان میزان هم نهادهای تخصصی نظام باید وظایف خود را انجام دهند. این موضوع در شورای عالی امنیت ملی مطرح شده و من از جمع بندی آن خبردار هستم و دبیر شورای عالی امنیت ملی هم این جمع بندی را اطلاع رسانی می‌کند. ما معتقدیم مردم هم باید از این موضوع مطلع باشند.

نوبخت با طرح این پرسش که چرا فضایی ایجاد شده که مطالبی در رسانه‌های داخلی گفته می‌شود تا رسانه‌های دشمن از آن سوءاستفاده کنند تصریح کرد: جای این مباحث در شورای امنیت ملی است. من تأکید می‌کنم هیچ کدام از اقدامات دولت بازدهم نه تنها نسبت به منافع ملی بی‌توجه نیست بلکه در این زمینه دقت لازم را دارد.

هیچ قراردادی را که منافع ملی را تأمین نکند امضا نمی‌کنیم

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه هرگاه FATF به اجازه مجدد قانونی نیاز داشته باشد ما قبول داریم که باید آن مجوز کسب شود تأکید کرد: البته هیچ وقت سخنگوی شورای گشپهان به صراحت به این مساله نپرداخته است. ما در دولت پاسخ‌های روشنی به ابهامات مطرح شده به FATF داده‌ایم، اما هنوز هم مثل قراردادهای نفتی، ابهام ایجاد می‌کند در حالی که جواب‌های ما صریح و قانونی است اما فردی با عنوان حقوق‌دان می‌آورند که می‌گوید به نظر من این مساله ابهام دارد ما باید چه کنیم که ابهامات رفع شود؟ ما این اطمینان را می‌دهیم که زیر هیچ قراردادی را که منافع ملی کشور را تأمین نکند امضا نمی‌کنیم.

نوبخت همچنین تأکید کرد: دولت قطعاً هیچ یک از تحریم‌هایی را که بدخواهان ایران ایجاد کرده‌اند به رسمیت نمی‌شمارد، تحریم هسته‌ای و غیرهسته‌ای مورد تأیید ما نیست و ما آن را به هیچ وجه در کشور اجرانمی‌کنیم، اما اشخاص حقیقی و غیر حقیقی که در زمینه غیرهسته‌ای تحریم هستند اگر بخواهند LC باز کنند طرف خارجی آن را قبول نمی‌کند. سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که آیا شما با FATF به تعریف مشترکی از گروه‌های تروریستی رسیده‌اید گفت: از سوی مقامات ایرانی به صراحت اعلام شده که ما آن توصیه‌هایی را خواهیم پذیرفت که در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران باشد. قانون اساسی ما هم صراحت دارد که ما ضمن مبارزه با تروریسم، نسبت به نهضت‌های آزادی بخش موضع حمایت‌گرنه‌ای خواهیم داشت و ما هم در چارچوب قانون اساسی خود عمل می‌کنیم. ما در گذشته در لیست سیاه بودیم اما اکنون در حالت تعلیق قرار گرفته‌ایم و در این زمینه یک سال فرصت داریم و تأکید می‌کنیم بسیاری از این نگرانی‌های داخلی، اجرایی نمی‌شود.

نیازی به تغییر در کابینه نیست

نوبخت در پاسخ به این پرسش که آیا آلمان برای سفر رئیس جمهور کشورمان به آن کشور شرطی گذاشته است گفت: آلمان و هیچ کشوری در منزلی نیست که برای ایران تعیین تکلیف کند. این بحث اساساً قابل تأیید نیست هیچ کشوری

نمی‌تواند برای ما شرط تعیین کند. اگر برای ما این سفر قطعی شود حتما اطلاع رسانی می‌شود شاید مقاماتی از آلمان هم برای مهر ماه به ایران بیایند. روابط ما با آلمان مثبت و مطلوب است و طرفین به منافع یکدیگر احترام می‌گذارند. نوبخت در پاسخ به سوالی درباره تغییر کابینه نیز خاطر نشان کرد: مطالبات ملی از دولت برخورداری از خدمت‌با کیفیت‌تر و گسترده‌تر است که همه تلاش ما هم در این زمینه است ممکن است برخی جریان‌های سیاسی هم مطالباتی در مورد تغییر کابینه داشته باشند که با توجه به زمان کوتاه باقی مانده به پایان سال شاید دیگر نیازی به این تغییرات در این کابینه نباشد.

نوبخت همچنین در باره رسیدگی به پرونده املاک نجومی در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی اظهار کرد: تا آنجا که من در جلسات ستاده بوده‌ام این موضوع در آن جا مطرح نشده است که اگر مطرح شود حتما اطلاع رسانی می‌کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که موضع شما نسبت به فیلتر برخی سایت‌ها و خبرگزاری‌ها در ارتباط با املاک نجومی چیست؟ اظهار کرد: دولت ترجیح می‌دهد این مسائل را به ملت زیرک و فهیم ایران واگذارد کند. امیدواریم جمع بندی به گونه‌ای باشد که منافع ملی کشور تأمین شود.

سخنگوی دولت در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگاری در خصوص محکومیت ایران در دادگاه کرسنت گفت: من این مساله را از شما می‌شنوم.

۲ میلیارد تومان از حقوق‌های غیر متعارف برگشت داده‌شد

سخنگوی دولت درباره اخباری که اخیراً در خصوص برخورد‌های بین نیروهای مسلح ایران و برخی کشورهای خارجی در خلیج فارس مطرح شده، گفت: به نظر می‌رسد این بحثها در باره برخورد نظامی در خلیج فارس، فضا سازی است. مرزداران غیور ما همیشه در باره برخورد با هر متجاوزی آماده‌اند. این نقطه قوت کشور است که نیروهای هوشمند، با اعتقاد و آماده‌ای را در همه حدود و مرزهای کشور داریم. سخنگوی دولت در ادامه نشست خبری خود در باره قرارداد با ایرباس گفت: این قرارداد، بیع شرط است، یعنی ایرباس تعدادی از هواپیماهای خود را مشروط به فعالیت در خطوط هوایی و پرداخت هزینه خرید آنها از طریق ایجاد کارکرد به ایران واگذار می‌کند. مصوبه این موضوع در شورای اقتصاد تصویب شده و وزارت راه و شهرسازی از اختیارات قانونی برای خرید ۱۱۱ دستگاه ایرباس برخوردار است.

نوبخت با اشاره به اینکه بیش از دو میلیارد تومان از حقوق‌های غیر متعارف پرداخت شده به مدیران برگشت داده شد، گفت: از دستگاه‌های نظارتی خواش کردیم ماهانه حقوق مدیران کنترل شود تا اگر یک مورد تخلف نسبت به مصوبه مشاهده شد، برخورد صورت گیرد.

واکنش روز

نامه مرتضوی یعنی قبول ارتکاب قتل عمد

با انتشار نامه عن‌رخواهی سعید مرتضوی در مورد جنایات که‌ریزک پس از ۷ سال، واکنش‌ها به این نامه ادامه دارد. سعید حجاریان نیز در اظهار نظری در این خصوص خواستار رعایت قاعده فقهی «اقرار العقلاء علی انفسهم» در مورد سعید مرتضوی شد. این فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نامه عن‌رخواهی سعید مرتضوی در ارتباط با وقایع بازداشتگاه که‌ریزک، اظهار کرد: آقای مرتضوی در این نامه از کشته‌شدگان حوادث بازداشتگاه که‌ریزک به عنوان شهید یاد کرد، نفس استفاده از واژه شهید، از سوی او به منزله اقرارش بر به وقوع پیوستن آن جنایت هولناک است. حجاریان ادامه داد: وی در این نامه پنج بندی گفته؛ وقایع که‌ریزک حوائی غیر عمد بوده

است، پس در نهایت او به دست داشتن در این حادثه اقرار کرده و مقصر محسوب می‌شود، اما قبلاً اعلام کرده بود از ماجرای که‌ریزک خبر نداشته است. در هر صورت بر اساس قاعده فقهی «اقرار العقلاء علی انفسهم»، قاضی می‌تواند بر پایه اقرار کردن شخص متهم، برای او حکم صادر کند. این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: سعید مرتضوی اعتقاد دارد حوادثی که در زمان دادستانی او رخ داده است، غیر عمد بوده؛ پس او حکم قتل غیر عمد را باید قبول داشته باشد. حجاریان همچنین یادآور شد : اگر از عن‌رخواهی مرتضوی توبه تعبیر شود، باید از او انتظار اجرای شرایط قبول توبه را مطابق آنچه در اسلام آمده است داشته باشیم، وی در ارتباط با ضرورت اجرای شرایط توبه توسط مرتضوی تصریح کرد: او اول باید قول بدهد که دیگر آن گناهان را تکرار نکند، دوم باید آن‌ها را جبران کند. در گام سوم بر اساس شرایط توبه از گناه، هر آنچه‌یزی که از آن فساده‌ها به دست آورده را باید پس دهد؛ اگر آدم گشته، قصاص شود، اگر معاونت در قتل داشته حکم بگیرد و غرامت بدهد، به هر حال باید مجازات شود.



پیگیری روز

نامه دیگری برای پیگیری پیامک‌های تهدیدآمیز ارسال شد

با گذشت چند ماه از فرستاده شدن پیامک های مشکوک تهدیدآمیز به تعدادی از خبرنگاران و روزنامه نگاران، یکی از وکلای مدافع تعدادی از روزنامه‌نگاران گفت: بازپرس شعبه دوم دادسرای فرهنگ و رسانه مجدداً نامه‌ای را به پیوست نامه قبلی به معاونت داخلی وزارت اطلاعات نوشته و درخواست فوریت برای اعلام نتیجه موضوع پیامک‌های تهدیدآمیز ارسالی به برخی از خبرنگاران کرده است. سارا نجمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا با بیان این مطلب گفت: در تاریخ ششم مردادماه سال جاری بازپرس شعبه دوم دادسرای فرهنگ و رسانه نامه‌ای را خطاب به وزارت اطلاعات فرستاد تا این وزارتخانه استعلامات و تحقیقات لازم را راجع به شماره تلفن ها و پیامک های ارسالی انجام دهد. وی

ادامه داد: بر همین اساس بازپرس مجدداً نامه‌ای را به پیوست نامه قبلی به معاونت داخلی وزارت اطلاعات فرستاد و درخواست فوریت برای اعلام نتیجه کرد و قرار است تا زمان حصول نتیجه، هر چند وقت یکبار این نامه تجدید شود. نجمی گفت: سرپرست دادسرای فرهنگ و رسانه امروز گله داشتند که متأسفانه رسانه‌های زرد اطلاعات غلطی را ارائه داده اند مبنی بر اینکه این پیامک ها مرتبط با قوه قضاییه بوده است؛ در صورتی که از زمانی که این پرونده تشکیل شده دادسرای فرهنگ و رسانه همکاری خوبی داشته است. آرش کیخسروی یکی دیگر از وکلای مدافع تعدادی از روزنامه‌نگاران ۱۰ مرداد ماه سال جاری به خبرنگار ایسنا گفته بود: بازپرس شعبه دوم دادسرای فرهنگ و رسانه نامه‌ای را به معاونت داخلی وزارت اطلاعات نوشته است تا کسانی که پیامک‌های تهدیدآمیز به برخی خبرنگاران ارسال کرده بودند، شناسایی شوند. وی افزود: شکایت برخی خبرنگاران در رابطه با ارسال پیامک‌های تهدیدآمیز در شعبه دوم بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه مطرح و در حال رسیدگی است.